B
i

— =
——— =

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2022-6282  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposicion, promocion
interna, tres (3) plazas de Oficial Parque de Obras, designacion del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucion de Alcaldia n® 1135, de fecha 8 de agosto
de 2022, se hace publico el presente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolucion de Alcal-
dia n° 870, de fecha 23 de junio de 2022, en el proceso selectivo para la provisién, mediante
concurso-oposicion, Promocion Interna, de tres (3) plazas de OFICIAL PARQUE DE OBRAS, in-
tegradas en la Subescala de Servicios Especiales, Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2;
vacantes en la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Reinosa (Oferta de Em-
pleo Publico del afio 2021), cuyas Bases y convocatoria fueron publicadas en el Boletin Oficial
de Cantabria nimero 105 de 1 de junio de 2022. Por la presente, y en uso de las atribuciones
que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE
GARCIA GONZALEZ, ANGEL
GARCIA JORRIN, MANUEL ANGEL
GUTIERREZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS

W N Z

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno
SEGUNDO.- Designar los miembros del Organo de Seleccién de las pruebas selectivas aten-
diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas:
PRESIDENTE:
Se designara de entre los vocales por eleccion de los mismos en la reunidn constitutiva.
SECRETARIO:

— D. Luis Miguel Quijano Garcia (Técnico de Gestion del Ayuntamiento de Reinosa). Su-
plente: D.@ Concepcidén Navarro Zarraga (Técnico de Secretaria del Ayuntamiento de Reinosa).

CVE-2022-6282

Pag. 22394 boc.cantabria.es 1/2




B
i

— =
——— =

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

VOCALES:

— TITULAR: D. Antonio Alonso Lavin (Tesorero del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente:
D. Vicente Gutiérrez Martinez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D.2 Nieves Cibrian Gutiérrez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).
Suplente: D. Miguel Angel Saiz Barrio (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D. Miguel Ruiz Gémez (Oficial de Obras del Ayuntamiento de Reinosa). Su-
plente: D.2 Marta Rodriguez Alvarez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D. José Antonio Seco Navamuel (Oficial de Obras del Ayuntamiento de
Reinosa). Suplente: D.2 Natalia Estébanez Gutiérrez (Administrativo del Ayuntamiento de Rei-
nosa).

Lo que se hace publico al efecto de posibles causas de recusacion que puedan interponer
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 23 y 24 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

TERCERO - Sefialar como fecha, hora y lugar para la constituci~6n del Organo de Seleccién
el proximo dia 7 de SEPTIEMBRE de 2002, a las 09:00 DE LA MANANA en el Salén de Plenos
del Ayuntamiento de Reinosa (Plaza de Espafia, n° 5).

CUARTO.- Sefialar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebracion del primer ejer-
cicio de la oposicion (prueba teérica), el proximo dia 7 de SEPTIEMBRE de 2002, a las 10:00
DE LA MANANA en el Salén de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa, a cuyos efectos quedan
convocados los aspirantes, recordandoles que deberan ir provistos de DNI.

QUINTO.- Disponer la publicacion del presente en el Boletin Oficial de Cantabria y en el
Tablén de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al de-
sarrollo del proceso selectivo se efectuaran Unicamente en el Tablén de Anuncios y en la Pagina
Web del Ayuntamiento de Reinosa.

Reinosa, 8 de agosto de 2022.
El alcalde-presidente,

José Miguel Barrio Fernandez.
2022/6282

CVE-2022-6282

Pag. 22395 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6308	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6314	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comuni

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6283	Resolución de 8 de agosto de 2022, por la que se acuerda publicar el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formación Profesional, cuyo nombramiento finaliza el 3

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6259	Resolución de nombramiento de tenientes de alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local. Expediente 1492/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6287	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6315	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-6263	Resolución Rectoral 754/2022, por la que se convoca concurso oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades Científico-Técnicas y de Innovación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6284	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General, rama económica, designación de Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente RHU

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6282	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Oficial Parque de Obras, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienz
	CVE-2022-6285	Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Oficial Parque de Obras Sepulturero, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6261	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación de la nave de talleres del Puerto de Santoña. Expediente CON/2022/004.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6288	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022.

	Junta Vecinal de Roiz 
	CVE-2022-6272	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-6280	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica e Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-6265	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6266	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6262	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6252	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Utilización del Sistema Municipal de Préstamo de Bicicletas Eléctricas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6271	Orden OBR/2/2022, de 8 de agosto de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a financiar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no universitaria. Programa +BICEPS.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6125	Extracto de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales por la que se aprueba la convocatoria en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6150	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6257	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6248	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para la adquisición de libros y de material educativo para el curso escolar 2021-2022.
	CVE-2022-6249	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para los gastos del comedor escolar durante el curso académico 2022/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6269	Información pública de solicitud de autorización para la ampliación del canal de Raos en los términos municipales de Santander y Camargo.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5820	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en calle La Terena, 8, de Rovacías. Expediente 169/2020.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5948	Aprobación definitiva de la modificación del catálogo de edificaciones en suelo rústico. Expediente 463/2019.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6250	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Arriba, Rubayo. Expediente 2018/770.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6182	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Villanueva, de Anero.
	CVE-2022-6281	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de cabaña existente en Omoño.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6148	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación resultante del ámbito completo del Plan Parcial de Sector 102. Expediente 53/1737/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6012	Concesión de licencia de primera ocupación para cambiar el uso de vivienda por hotel de 1 estrella en calle El Muelle, 3. Expediente 2019/1027.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6264	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro  y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Prezero España S.A, para el periodo 2022-2024.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6251	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de los Estatutos reguladores del Patronato Municipal de Educación. Expediente 2022/3530K.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T10:58:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




